Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des piéces

MB 6 RH

m Rasenmaher

MB 6.1 RH

Lenker

Rahmen

Gehause, Rad vorne
Motor, Messer
Antrieb

Rader hinten
Werkzeuge

G Mmoo w>»

+++ KEINE DRUCKDATEN - NO FILE FOR PRINTING +++; 05.11.2007 13:22:12

m Lawn mower

Handle

Frame

Housing, wheel front
Engine, blade

Drive

Wheels back

Tools

\7 4

VIKING

m Tondeuse

Guidon

Chassis

Carter, roue avant
Moteur, lame
Entrainement
Roue arriere
Outils



Handle Guidon

Lenker

Illustration A

— S

ET_ILL_1588

MB 6.1 RH



Illustration A Lenker Handle Guidon
Elild— Teile-Nummer Stiick  Benennung Part name Désignation
r
1 0000 760 3800 1 Seilfiihrung Cable guide Guide cable
o 21 o 21 o 21
2 00009898100 1 Griffstlick Handle Poignée
3 6100 703 3100 2 Kabelclip Cable Clips Attache pour cables
4 6227 740 1900 1 Arretierung Detent Détente
5 63757036620 2 Griff Knob Poignée
6 6380 180 1110 1 Gaszug Throttle cable Cable de commande des gaz
7 6380 700 7040 1 Hebel Lever Levier
Hohenverstellung Height adjustment Réglage de hauteur
8 6380 700 7050 1 Hebel Lever Levier
Motorstop Motorstop Cable Cable du coupre du moteur
9 6380 700 7055 1 Hebel Lever Levier
Fahrantrieb Wheel drive Entrainement
10 63807007512 1 Seilzug Cable Cable de commande
Fahrantrieb Wheel drive Entrainement
11 63807007522 1 Seilzug Cable Cable de commande
Motorstop Motorstop Cable Cable du coupre du moteur
12 63807007540 1 Seilzug Cable Cable de commande
Hohenverstellung Height adjustment Réglage de hauteur
13 6380 700 9491 1 Lenker kpl. Handle bar assy. Guidon cpl.
as5 as5 as5
14 63807032206 1 Paneel Panel Panneau
15 62277166605 1 Klemmschale unten Clamp base Monture de serrage inférieure
16 62277166600 1 Klemmschale oben Clamp top Monture de serrage
supérieure
17 6380 768 0500 Randelmutter Knurled nut Ecrou moleté

18 9027 068 1380
19 9027 068 3120
20 9045 318 1450
21 9075478 4117
22 9212 260 0900
23 9291 020 0140
24 9291 020 0220
25 6380 967 4411

= NN W =a a a N -

Flachrundschraube M6x35
Flachrundschraube M12x80
Zylinderschraube M6x60
Zylinderschraube IS D5x16
Sechskantmutter M6
Scheibe 6,4

Scheibe 13

Aufkleber

Flat head screw M6x35
Flat head screw M12x80
Pan head screw M6x60
Pan head screw IS D5x16
Hexagon nut M6

Washer 6,4

Washer 13

Label

Vis a téte bombée M6x35
Vis a téte bombée M12x80
Vis cylindrique M6x60

Vis cylindrique IS D5x16
Ecrou a six pans M6
Rondelle 6,4

Rondelle 13

Autocollant

MB 6.1 RH



Illustration B Rahmen Frame Chassis

ET_ILL_1589

4 MB 6.1 RH



lllustration B

Rahmen

Frame

Chassis

Bild- Teile-Nummer Stiick

Nr

1 63807007200 1
2 63807007205 1
3 63807035111 1
4 63807036401 1
5 63807036700 1
6 63807060707 1
7 63807060712 1
8 63807060717 1
9 63807065801 1
10 63807604210 1
11 63807630400 1
12 63807632301 1
13 9008 318 0960 1
14 90083181320 4
15 9008 318 1800 6
16 9008 318 1830 3
17 9104 0035010 1
18 9104 007 4290 1
19 92122600705 1
20 92122601100 9
21 9286929 0060 1
22 93070210140 5
23 93070210180 3
24 93806202730 1
25 63809670120 1
26 0000 967 3679 1
27 6002 967 3400 1

Benennung

Seitenblech rechts
Seitenblech links

Zugfeder

Druckfeder

Hebel

Abdeckung

Abdeckung rechts
Abdeckung links

Schirze

Konsole

Bugel

Arretierbolzen
Sechskantschraube M5x12
Sechskantschraube M6x20
4 -6 Nm
Sechskantschraube M8x20
Schraube M8x25
Schneidschraube P6x40
Schneidschraube IS P5x20
1-2Nm

Sechskantmutter M5
Sechskantmutter M8
Aufsteckmutter 60x3,5x15
Scheibe 6,4

Scheibe 8,4

Spannstift 5x36
Typenschild MB 6.1 RH
Warnhinweis

Aufkleber

Part name

Guide plate right

Guide plate left

Tension spring
Compression spring

Lever

Cover

Cover right

Cover left

Skirt

Bracket

Bow

Detent bolt

Hexagon head screw M5x12
Hexagon head screw M6x20
4 -6 Nm

Hexagon head screw M8x20
Hexagon head screw M8x25
Self-tapping screw P6x40
Self-tapping screw IS P5x20
1-2Nm

Hexagon nut M5

Hexagon nut M8

Slip-on nut 60x3,5x15
Washer 6,4

Washer 8,4

Roll pin 5x36

Model plate MB 6.1 RH
Warning note

Label

Désignation

Tole latérale droite
Tole latérale gauche
Ressort de tension
Ressort de pression
Levier

Recouvrement
Recouvrement droite
Recouvrement gauche
Tablier

Console

Etrier

Boulon d'arrét

Vis a six pans M5x12
Vis a six pans M6x20

4 -6 Nm

Vis a six pans M8x20
Vis a six pans M8x25
Vis Parker P6x40

Vis taraud IS P5x20
1-2Nm

Ecrou a six pans M5
Ecrou a six pans M8
Ecrou a rapporter 60x3,5x15
Rondelle 6,4

Rondelle 8,4

Goupille élastique 5x36
Plaque matricule MB 6.1 RH
Avertissement
Autocollant

MB 6.1 RH



Housing, wheel front Carter, roue avant

Gehause, Rad vorne

Illustration C

ET_ILL_1590

MB 6.1 RH



Illustration C Gehause, Rad vorne Housing, wheel front Carter, roue avant
Elild— Teile-Nummer Stiick  Benennung Part name Désignation
r
1 6380 700 0420 1 Rad 250 Wheel 250 Roue 250
o 11,21 o 11,21 o 11,21
2 6380 700 8515 1 Gehause Housing Carter
3 6375704 0310 1 Radkappe Wheel cap Chapeau de roue
4 6380 706 2800 1 Bugel Bow Etrier
) 6380 706 8110 1 Schutz rechts Deflector right Capot protecteur droite
6 6380 706 8115 1 Schutz links Deflector left Capot protecteur gauche
7 6380 760 6200 1 Schirze Skirt Tablier
8 6380 7609390 1 Gabelarm kpl. Forked arm assy. Fourche cpl.
o 22 o 22 o 22
9 6380 763 0701 1 Distanzhilse Distance sleeve Douille d'écartement
10 6380 780 2101 1 Radgabel Fork for depth wheel Fourche de roue
11 6395704 3200 1 Hulse Sleeve Douille
12 9008 3191930 2 Sechskantschraube M8x45 Hexagon head screw M8x45  Vis a six pans M8x45
20 -25Nm 20 - 25 Nm 20-25Nm

13 9027 068 1770 3

14 92102611400 4

15 9212 260 1100
16 9216 261 1100
17 9291 020 0220
18 9296 021 1591
19 9307 021 0180
20 9396 021 3800
21 9503 003 5290

NN O = b 2O

22 9794003 1816 1
23 9291 020 0180
24 9460624 4030 2

N

Flachrundschraube M8x16
8-10 Nm
Sechskantmutter M12
35-40 Nm
Sechskantmutter M8
Sechskantmutter M8
Scheibe 13
Passscheibe 15x21x1
Scheibe 8,4
Klappsplint 8x50
Kugellager 6002-2RS

Schmiernippel
Scheibe 8,4
Sicherungsscheibe 8,4

Flat head screw M8x16
8-10 Nm

Hexagon nut M12
35-40 Nm

Hexagon nut M8
Hexagon nut M8
Washer 13

Shim ring 15x21x1
Washer 8,4

Linch pin 8x50

Grooved ball bearing 6002-
2RS

Grease nipple
Washer 8,4
E-clip 8.4

Vis a téte bombée M8x16
8-10Nm

Ecrou a six pans M12
35-40 Nm

Ecrou a six pans M8

Ecrou a embase M8
Rondelle 13

Rondelle d'ajustage 15x21x1
Rondelle 8,4

Esse d'essieu 8x50

Roulement rainuré a billes
6002-2RS

Graisseurs
Rondelle 8,4
Circlips 8,4

MB 6.1 RH



Motor, Messer Engine, blade Moteur, lame

Illustration D

ET_ILL_1591

MB 6.1 RH



lllustration D Motor, Messer Engine, blade Moteur, lame

Bild- Teile-Nummer Stiick  Benennung Part name Désignation

Nr

1 0000 082 0413 1 Abdeckung kpl. Cover assy. Recouvrement cpl.

2 63800111820 1

3 6380 120 2700 1
4 6380 121 8800 1
5 63807014100 1
6 6380 7020110 1
7 6380 708 3600 1
8 6380 760 2000 1
9 6380 967 3811 1
10 9007 3199035 1
11 9008 3181780 3
12 9007 3192010 2
13 9104 003 0820 2
14 9460624 4030 3
15 9460 624 4031 1
16 94714350861 1

17 63801227100 1
18 9007 3192060 1
19 92143201105 3

BRIGGS & STRATTON, Vier-
Takt-Motor Quantum Series
675 (126T02)

Daten am Motor ablesen
Filtergehduse

Schlauch

Abstiitzung

Messer

Klemmscheibe
Messerbuchse
Typenbezeichnung MB 6 RH

Sechskantschraube
3/8"x21/2"

Verklebt (LOCTITE 243), 45 -
55 Nm

Sechskantschraube M8x16
20 -25Nm
Sechskantschraube M8x80
Schneidschraube P4x30
Sicherungsscheibe 8,4
Sicherungsscheibe 10,5
Passfeder 4,76x4,76x30

Schraube
Sechskantschraube M8x110
Sichermutter M8

BRIGGS & STRATTON, four-
stroke-engine Quantum
Series 675 (126T02)

Find data on engine
Filter housing

Hose

Support

Blade

Lockwasher

Blade bushing

Name plate MB 6 RH

Hexagon head screw
3/8"x21/2"

Glue on (LOCTITE 243), 45 - 55
Nm

Hexagon head screw M8x16
20 - 25 Nm

Hexagon head screw M8x80
Self-tapping screw 4x30
E-clip 8.4

E-clip 10.5

Key 4,76x4,76x30

Screw
Hexagon head screw M8x110
Lock nut M8

BRIGGS & STRATTON,
moteur-quatre-temps
Quantum Series 675
(126T02)

Lire les données sur le moteur
Bottier de filtre

Tuyau

Support

Couteau

Fixation rapide

Support de lame

Plague matricule MB 6 RH
Vis a six pans 3/8"x21/2"

Coller (LOCTITE 243), 45 - 55
Nm

Vis a six pans M8x16
20-25Nm

Vis a six pans M8x80
Vis taraud P4x30
Circlips 8,4

Circlips 10,5
Clavette paralléle
4,76x4,76x30

Vis
Vis a six pans M8x110
Ecrou de sécurité M8

MB 6.1 RH



lllustration E Antrieb Drive Entrainement

ET_ILL_1592

10 MB 6.1 RH



lllustration E

Antrieb

Drive

Entrainement

Bild- Teile-Nummer
Nr

1 0000 704 5800 1
2 6380704 2110 1

Stiick

Benennung

Kettenschloss 1/2"x3/16"
Keilriemen

Part name

Chain connector 1/2"x3/16"
V-belt

Désignation

Joint de chaine 1/2"x3/16"
Courroie trapézoidale

3 6380 640 0100 1 Getriebe kpl. Gear box assy. Transmission cpl.
O 4,15 O 4,15 O 4,15
4 6380 704 1030 1 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorge
5 6380 704 1820 1 Bolzen Bolt Boulon
6 6380 704 5210 3 Spannrolle Idler pulley Galet tendeur
7 6380 706 0820 1 Schutzhaube Oberteil Guard Capot protecteur
8 6380 706 0825 1 Schutzhaube Unterteil Guard Capot protecteur
9 6380 708 4520 1 Schenkelfeder Torsion spring Ressort coude
10 6380764 3300 2 Platte Plate Plaque
11 63807800610 1 Rollenkette Roller chain Chaine a rouleaux
a1 O 1 a1
12 9027 3181280 4 Flachrundschraube M6x16 Flat head screw M6x16 Vis a téte bombée M6x16
13 91323810900 4 Gewindestift M5x5 Grub screw M5x5 Goupille filetée M5x5
14 9212260 0900 4 Sechskantmutter M6 Hexagon nut M6 Ecrou a six pans M6
15 9380 620 3251 1 Spannstift 6x40 Roll pin 6x40 Goupille élastique 6x40
16 94556210850 3 Sicherring 10x1 Circlip 10x1 Circlip 10x1
17 9530 003 0001 2 Flanschlager @12 Bearing @12 Palier @12
O 13 0 13 0 13
MB 6.1 RH 1



lllustration F Rader hinten Wheels back Roue arriere

12
v
/§ 2
@
5/
2
e
9
8
& ?/ 180 e
6
9/ 6
@»\8 .
Cﬁ;@;}?'
(.
ET_ILL_1593

12 MB 6.1 RH



Illustration F Rader hinten Wheels back Roue arriere
Elild— Teile-Nummer Stiick  Benennung Part name Désignation
r
1 6380 700 0402 2 Rad 420 Wheel 420 Roue 420
2 6380 700 2811 1 Welle mit Kettenrad Shaft with chain sprocket Arbre avec pignon
3 6380 764 2400 2 Druckfeder Compression spring Ressort de pression
4 6380 7802200 1 Freilauf links Freewheel left Roue libre gauche
o3 o3 o3
5 6380 780 2205 1 Freilauf rechts Freewheel right Roue libre droite
O3 o3 o3
6 6395706 3410 2 Deckel Cover Couvercle
7 9027 068 1820 4 Flachrundschraube M8x20 Flat head screw M8x20 Vis a téte bombée M8x20
8 91323811220 4 Gewindestift M6x6 Grub screw M6x6 Goupille filetée M6x6
9 9212 260 1100 4 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8
10 9212260 1300 2 Sechskantmutter M10 Hexagon nut M10 Ecrou a six pans M10
11 9307 020 0200 2 Scheibe 10,5 Washer 10,5 Rondelle 10,5
12 93806203180 2 Spannstift 6x30 Roll pin 6x30 Goupille élastique 6x30
13 95300030004 2 Flanschlager @20 Bearing @20 Palier @20
Oos os Os
MB 6.1 RH 13



lllustration G Werkzeuge Tools Outils

ET_ILL_1594

14 MB 6.1 RH



Illustration G

Werkzeuge

Tools

Outils

Bild- Teile-Nummer
Nr

1 6002 893 1300

2 6109 893 1300

3 0812 190 1000

Stiick

1

1

1

Benennung

Gabelschlissel SW17/SW19

Gabelschliissel SW10/SW13

Zindkerzenschlissel

Part name

Open-end wrench
SW17/SW19

Open-end wrench
SW10/SW13

Spark plug wrench

Désignation
Clé a fourche SW17/SW19
Clé a fourche SW10/SW13

Clé a bougie

MB 6.1 RH

15



\7 4

VIKING

© 2007 VIKING GmbH
ET_6380_01, +++ KEINE DRUCKDATEN - NO FILE FOR PRINTING +++ A-6336 Langkampfen / Kufstein

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier
Printed on chlorine-free paper
Imprimé sur papier blanchi sans chlore

E Zeichenerklarung

a = darin enthalten Bild-Nr.

* = Maschinen alterer Bauart
A) = nicht abgebildet

B) = nur Sonderzubehor

= ab Werk nicht mehr lieferbar

= einzeln kein Ersatzteil

_\
N
_

.) = Ausfiihrungsarten

m Key to symbols

O = including item No.
* = previous Models
A) = not illustrated

B) = option

= no longer available ex factory
= not available as seperate item

1,2 ...) = versions available

m Légende

O =y compris fig. No.

* = machines d’ancienne construction
(A) =non illustré

(B) = uniquement accessoire optionnel
) = n’est plus livrable départ usine

(D) = pas de piece de rechange séparée

(1,2 ...) = différentes exécutions

www.viking-garden.com




